HABENŪLA, ae. f. *Dimin. Paruum lorum.* Cels. 7, 20 Ab ora quoque eius vulneris, quod in inguine est, demenda habenula paullo latior est, quo maior plaga sit. *Idem 7, 7* Tenuis habenula ab vltiore ora excidenda. *De palpebris proidentibus.*

HABENTIA, ae. f. [ἡβεντία] *Antiquis dicebatur, sicut a Sapio, Sapientia. significat autem ipsum habere, et diuitem esse.* Claudian. 7 apud Non. 2, 393 Animos eorum habentia inflarat. *Adde* Plaut. Truc. prol. 20 Aetas huic si superet mulieri, is cum anima ad eam habentiam euerrit. *Si vixerit haec meretrix, is miles et vitam suam, et quidquid habet, euerrat quasi domo sua, et in illam congeret. Dixerat modo de illa, Quo citius rem ab eo auferat cum puluisculo, quod proprie est verrentium.*

HABEO, ui, itum, ēre. [ἔχω] *Verbum vsus adeo lati, quem in ordinem et terminos redigere nondum licuerit. Tentauit illud apud Graecos Aristoteles, qui modos habendi ita enumerat in Categor. c. 15. 1) ut habitum et dispositionem, s. habilitatem, vel qualitatem aliam, ut scientiam, vel virtutem habere aliquis dicitur. 2) ut quantum, tot vel tot vltas, annos. 3) ut vestem. 4) ut membrum, manus, v. g. aut oculos. 5) ut in membro, ut annulum in digito. 6) vas habere dicitur illud, quod in eo inest. 7) ut possessionem, domum, numos. 8) vir mulierem habere dicitur et contra. Haec adscribere visum est, cum hodie negligi in libellis dialecticis soleant, ut, qui velit, possit periculum facere, utrum sub has classes reuocari possint omnia. Mihi quidem aliter videbatur. Satis ergo pro praesenti facultate visum est, si relicto veteri et Stephaniano, siue ordo siue confusio est, obseruationes aliquot generales ponemus. Reliqua deinde omnia ordine elementari earum vocum, siue Nomina sint, siue Aduerbia, disponemus, quibus adiungitur. Igitur habere significat dominum esse rei, certe possidere, adeo quidem, ut etiam habere simpliciter sit idem, quod diuitem esse. Nos quod sinus, quod habeamus, quod homines existimemur Cic. Fam. 7, 29 ubi vid. Graeu. it. Burm. ad Phaedr. Prol. 1. 3. Iuuenal. 14, 207 Vnde habeas, quaerit nemo, sed oportet habere. Poeta apud Sen. Ep. 115 Non quare, et vnde; quid habeas tantum rogant. Plaut. Rud. 5, 2, 34 Miserum istuc verbum ac pessimum est habuisse, et nihil habere. Huc pertinet illa Auaritiae descriptio Ouid. Met. 1, 131 Amor sceleratus habendi. Sed habemus etiam, quae non valde iuuat habere, ut Plaut. Aulul. 2, 2, 14 Virginem habeo grandem, dote cassam, et illocabilem. Id. Amph. 1, 1, 20 Habendum et ferendum hoc onus est cum labore. Sic infra Molestiam habere. In gladiatoribus et depugnantibus Virgil. Aen. 12, 295 Hoc habet, haec melior magnis data victima diuis. Ter. Andr. 1, 1, 55 Captus est, habet! Donatus, Habet, i. e. vulneratus est. Habet enim, qui percussus est: et proprie de gladiatoribus dicitur, quia prius alii vident, quam ipsi sentiant, se percussos. Sic Senec. Agamemn. 80 Habet! peractum est. Vid. Turneb. 17, 10. Burmann. ad Quinct. decl. 8, 16. Add. Prudent. Psychom. v. 53. Vid. Febrim, Molestiam, habere. § 2 Habere est quocumque modo tractare et afficere: Habere miserimum, i. miserrime tractare Plaut. 109*

- Caf. 3, 3, 27. Ter. Hec. 2, 3, 5 Nunquam fecus habui illam, ac si ex me esset nata. Id. Adelph. 1, 1, 20 Ruri agere vitam: semper parce ac duriter se habere. Plaut. Men. 1, 2, 10 Nimum te habui delicatam. Sic Durius aliquem Vlpian. in l. 2 D. de iis, qui sui vel alieni iuris sunt. Liu. 7, 5 Ita Aegre habuit filium id pro parente ausum, eoque id, etc. Plaut. Afin. 1, 1, 63 Quamquam illum mater Arcte contenteque habet, patres vt consueuerunt. Sallust. in Iugurth. 81 (al. 79) Neque flumen, neque mons erat, qui fines eorum discerneret, quae res, eos in magno diuturnoque bello inter se habuit, i. tenuit, detinuit. Sic fere Celsus 3, 18 de phreneticis, Fere vero antiqui tales aegros in tenebris habebant, eo, quod eis contrarium esset exterreri: et ad quietem animi tenebras ipsas conferre aliquid, iudicabant. ¶ 3 *Habitare.* Plaut. Bacch. 1, 2, 6 Quis istic habet? Sallust. in Iugurth. 20 Sed qui mortales in initio Africam habuerint. Adde Ibid. 21 Africam initio habuere Libyes. Plaut. prol. Men. 69 Nunc ille geminus, qui Syracusis habet. Id. Truc. 2, 4, 52 Tonstricem Suram nouisti nostram, quae modo erga aedes habet. Cic. pro Rosc. Amer. 133 Qui in Salentinis aut in Brutiis habent. Vbi aeditumus habere solet Varro L. L. 4, 8. Is, qui sub terris habet Cic. de Natur. Deor. 3 c. 22. Adde Idem Attic. 1, 16. ¶ 4 *Habeo, quid agam, i. scio.* Ter. Andr. 3, 2, 18 Teneo, quid erret, quid ego agam, habeo. Nec quid speraret habebat Virgil. Ecl. 2, 2. Cic. Att. 7, 19 Nihil habeo, quod ad te scribam. Et *ibidem*, de pueris quid agam, non habeo. Id. de Amic. c. 27 Nihil habeo, quod cum amicitia Scipionis possim comparaere. ¶ 5 *Habere ponitur, pro existimare, ita tamen, ut a prima illa possidendi notione non multum discedatur.* Cic. de opt. gen. Orat. 9 c. 4 Quod qui ita faciet, vt, si cupiat vberior esse, non possit, habeatur sane orator, sed de minoribus: *retineatur, possideatur, adhibeatur.* Caes. Bell. G. 1, 21 P. Confidius, qui rei militaris peritissimus habebatur, — praemittitur, i. quem Caesar habebat, qui tum aderat. Sallust. Catil. 1 Nam diuitiarum et formae gloria fragilis: virtus clara aeternaque habetur, *possidetur cum claritate et aeternitate.* Et Catil. 53, 1 Alii alios increpantes timidos vocant: Cato magnus atque clarus habetur, *tractatur, ut magnus et clarus:* Senati decretum fit, vt ille censuerat. Sic Idem Iugurth. 92 Magnus et clarus antea, maior et clarior haberi coepit. Et de Rep. ord. 2, 8 Vbi diuitiae clarae habentur, ibi omnia bona vilia sunt. Senec. Natur. Quaest. 7, 22 Quaecunque aer creat, breuia habet. Sic MS. apud Gronou. qui interpretatur, ex Sallustii Cat. pr. et ipso Senec. Nat. Quaest. 7, 23 Illis dico diuinis (*ignibus*) quos mundus habet aeternos, quia partes eius sunt et opera. Vid. mox Habere Diem. Quinctil. 7, 3, 9 An habendum sit adulterium in lupanari (*commisum*) i. an ita tractandum. Idem proem. 1 Sapientes atque eloquentes haberentur. Horat. Serm. 1, 6, 30 Formosus haberi dum cupit. *Atque ita intelligendum est de hac formula,* Sic habe de me: Cic. de Amicit. 10 De me autem sic habetote. Ego, si Scipionis desiderio me moueri, negem, quam id recte faciam, viderint sapientes, sed certe mentiar. Vid. plura infra in HABITVS. Cic. de Amicit. 93 Sic habendum est, nullam in amicitia pestem esse maiorem, quam adulationem. Habere bene, etc. Habere se; de Sanitate dictum. Nepos 10, 2, 4 Quaesuit a medicis, quemadmodum se haberet. Ter. Andr. 5, 4, 36. et Hec. 4, 2, 30. Deinde ad res et rerum conditiones rejertur. Plaut. Pseud. 4, 1, 25 Praeclare se res habet. Cic. Fam. 4, 12 Quoquo modo se res habeat. Ter. Phorm. 2, 2, 82 Bene habent tibi principia. Quemadmodum se Prouincia habeat Cic. Fam. 4, 5. Et Pass. Sallust. Cat. 6, 3 Sicuti pleraque mortalium habentur, inuidia ex opulencia orta est, i. sicut se habent. ¶ 6 *Habes est formula finiendi narrationem, vel partem quamcunque orationis.* Cic. pro Deiot. 21 c. 7 Habes crimina insidiarum; nihil enim dixit amplius. Ita in conclusione librorum de officiis, Habes a patre munus, Marce fili. Et pro Ligario 2 Habes igitur, Tubero, consistentem reum. Ter. Hec. 1, 2, 116 Habes omnem rem. Affine est illud Cic. de Amic. 104 Haec habui, de amicitia, quae dicerem. Habuit Cicero, nunc habent 65 *lectores.* ¶ 7 *Meretur peculiariter obseruari usus verbi in re medica.* Vas fictile dicitur Scribonio, Acetum habere 208. vulgo continere. Aspritudinem in se habet 21. Habet haec 32. 34. 209 de composito medicamento. Aqua habet laurum incoctam 10. Aqua hyssopum incoctam habens 100. Aqua decocta rosam et lentem habens 114. Aqua thymum aut origanum decoctum habens 182. Ex aqua hyssopum aut rutam decoctam habente 121. Vinum eadem incocta habens 114. ¶ 8 *Etiam illud peculiare* Cic. Att. 6, 2 Philiarios autem dici sciebam, et ita fac, vt habeas (*intell. scriptum in exemplis tuis libri mei*): nos quidem sic habemus (*in nostris libris emendatis*). ¶ 9 *Saepe cum Verbis infinitis constructum reperitur.* Quod primum ex Valla 5, 101 repetunt Cic. de Orat. . . . Audire habeo, quid hic sentiat, non reperiebam: sed puto legendum, Audire haueo, vel auco: vt, de Diuin. 1, 11 c. 6 Multo magis auco audire, de diuinatione quid sentias, *vbi etiam libri quidam habeo.* Sic mox Conuenire. Plin. 18, 31 Vnus frondator quatuor frondarias fiscinas Completere in die iustum habet. Cic. de Senect. 83 Neque vero eos solum, Conuenire habeo, quos cognoui, sed etiam illos, de quibus audiui et legi. Sed recte editur, Conuenire auco. Cic. pro Rosc. Am. 100 c. 35 Habeo etiam Dicere, quem — de ponte 85 in Tiberim deiecerit. Et de Natur. Deor. 3, 93 c. 39 Haec fere dicere habui de natura deorum, Al. Obiicere. Gell. 14, 1 An serio existimarit non habeo Dicere. Idem de Natur. Deor. 3, 93. Adde Gell. 15, 20. Lucret. 6, 711. Liu. 42, . . . Illud Infirmare, pro certo habeo. Vbi videtur accepisse usum r̄ Possim. Cic. de 90 Natur. Deor. 3, 93 c. 39 Haec fere Obiicere habui. Al. dicere. Id. Fam. 5, 1 Tantum habeo tibi Polliceri. Sueton. August. c. 58 Quid habeo apud deos immortales Precari, quam vt hunc consensum vestrum, ad vltimum vitae finem mihi perferre liceat? Cic. Attic. 2, 22 De Republica nihil habeo ad te Scribere, nisi summum odium 95 omnium hominum in eos, qui tenent omnia, i. nihil habeo, quod scribam. Hor. Epod. 16, 23 Sic placet? an melius quis habet Suadere? Sic ponitur Habeo cum Gerundio, Certandum habent ficis et boletis caryotae Plin. Ep. 1, 7 extr. Plin. 10, 55 Iulia Augusta, prima sua iuuenta Tiberio Caesare ex Nerone grauida, quum parere virilem 100 sexum admodum cuperet, hoc vsa est puellari augurio: ouum in sinu fouendo, atque quum Deponendum haberet, nutrici per sinum tradendo. Enitendum Idem Ep. 1, 8. Columel. 5, 5 Eatenus habemus Praeciendum, vt intelligant agricolae, siue, etc. Tac. de Orat. 36 Quum in aliquam Inuidiam, aut crimen vocati sua voce Respondendum haberent. Rixandum Petron. c. 90. Statuendum Tac. 105 Ann.

Ann. 14, 44. Tac. Ann. 4, 40, 3 Posse ipsam Liuiam statuere, Nubendum post Drusum (*alii*) an in penatibus iisdem Tolerandum haberet. *Cum Participiis eodem modo ponitur.* Plin. Pan. 15, 5 Nec habent adnumeranda sibi pro Rep. vulnera, quibus statim laudatur et testis contigit. Lucret. 1, 1068 Amplexi quod habent peruerse prima viai, *i. amplexi sunt.* Idem 6, 899 Semina habent ignis tædæ stuppæque tenentes. Cato R. R. c. 143 Villica villam conuersam mundamque habeat. Commendatos tibi habe matrem meosque Cic. Fam. 12, 16. Alligatam oportet habere pyxidem Scribon. 80. Habere cognitum, *Nouisse* Cic. in Brut. 147. Tacitum, *i. reticere* Idem Fam. 13, 17. Plaut. Poen. 4, 2, 68. Neque ea res me falsum habuit, *i. fefellit* Sallust. Iugurth. 10. *Add. n. 10* Compertum. Comprehensum. Constitutum. Curatos. Despiciatum, *etc.* 10

Nomina, itemque Aduerbia: Accessum habere ad aliquem Columel. 7, 124. Cic. Fam. 1, 4 Eo die Acerbum habuimus Curionem, *i. resistentem nobis, siue aduersantem.* Actionem habere cum aliquo, *i. aduersus aliquem* African. in l. Rem mihi D. commodat. Aditum habere dicitur locus Caes. Bell. G. 3, 12. Idem B. C. 2 *init.* Massilia enim fere ex tribus oppidi partibus mari alluitur: reliqua quarta est, quae Aditum habet a terra. Cic. Fam. 13, 60 Sed ut quam facillimos ad te Aditus haberet. Idem Att. 4, 8. Adiutorem Hor. Serm. 1, 9, 46. Plin. 10, 32 Nidi halcionum Admirationem habent, *sunt admiratione digni.* Aequitatem Vlp. in l. Illud D. de tribut. action. Sallust. in Catil. 4 Igitur ubi animus ex multis miseriis atque periculis requieuit: et mihi reliquam Aetatem a Republica procul habendam decreuit, non fuit consilium socordia atque desidia bonum otium conterere, *h. e. agere.* *Aliter* Cic. pro Rosc. Amer. 149 Fori iudicique rationem Messala, ut videtis Iudices, suscepit: qui si iam satis Aetatis atque roboris haberet, ipse pro Sext. Roscio diceret. Aetatem suam bene habere Plaut. Merc. 3, 2, 6. *i. laute viuere, dum in ea est aetate.* Agrum colendum de patre meo Ter. Phorm. 2, 2, 17. Alienationem alicuius rei, *i. facultatem alienandae rei* Paullus in l. Si socius D. Si cert. petat. Amicam tu habes? Plaut. Bacch. 1, 2, 37. Sic Ter. Andr. 1, 1, 58 Quis heri habuit Chrysidem? Virgil. Ecl. 3, 107 Et Phyllida solus habeto. Sic Aristippus Laida se habere dicebat, non haberi a Laide Cic. Fam. 9, 26. Lactant. 3, 15. *Vid. Menag. ad Laert. 2, 75.* Amicum Cic. de Amicit. 36. Idem Attic. 1, 15 Qui miseros publicanos, quos habuit Amantissimos sui, tertium iam mensum vexat. Amorem omnium Nepos 20, 3, 4. Plaut. Bacch. 1, 1, 11 Ne hanc ille habeat pro Ancilla sibi. Animus agit atque habet cuncta, neque ipse habetur Sallust. Iugurth. 2, 3. Cic. de Amic. 28 Ab altero propter probitatem eius, non nimis alienos animos habemus. Animum bonum Plaut. Aulul. 2, 2, 15. Liu. 6, 34 Consolans inde filiam Ambustus, bonum Animum habere iussit. Animum magnum et spem bonam Cic. Q. Fratr. 1, 1. Animum quietum Plaut. Casin. 2, 6, 29. Cic. pro Rosc. Amer. 52 Nam istum exheredare in Animo habebat. Cato de R. R. c. 1 *pr.* Praedium quum comparare cogitabis, sic in Animo habeto, uti ne cupide emas, *i. memento ne, etc.* Cic. de Senect. 37 Intentum enim Animum tanquam arcum habebat: nec languescens succumbebat senectuti. Quincil. 6, 3, 73 Dicenti triginta se Annos habere, Verum est, inquit, nam hoc iam viginti annis audio. *Adde Nep. 25, 7, 1. Flor. 2, 6, 1 etc.* Annulum in digito Ter. Hec. 5, 3, 32. Anxium hæc res habet Plin. Epist. 2, 9. Arma, quibus lætatus, habe tua Virgil. Aen. 10, 827. Liu. 10, 2 Semper eos accolæ Galli in Armis habebant. Artes in complexu Plin. in Paneg. 47. Cic. de Fin. 1, 26 Disserendi Artem nullam habuit. Attonitum habere, *pro reddere* Senec. Epist. 111. Plaut. Men. 5, 2, 50 Quando te Auratam (*auro ornatam*) et vestitam Bene habet: ancillas, penum, recte præbet: melius sanam est, mulier, mentem sumere. Ter. prol. Andr. 19 Næuium, Plautum, Ennium accusant, quos hic noster Auctores habet. Auctoritatem Cic. de Senect. 62. *et* Offic. 2, 34. Caes. Bell. Ciuil. 3, 10 Eundemque apud Cn. Pompeium Auctoritatem habere intelligebat. Cic. de Finib. 2, 44 Nescio, quomodo is, qui Auctoritatem minimam habet, maximam vim cum illis populus facit. Auunculum Plin. Epist. 2, 9. *h. e. est illi auunculus, etc.* Cic. Fam. 16, 15 Is etsi mihi nuntiauit te plane febre carere, et Belle habere. Liu. 39, 50 Bene habet, inquit, et poculo impauide exhausto, haud ita multo post exspirauit. Brutus Ciceroni 16 An hoc pro Beneficio habendum est, quod se quam Antonium esse maluerit, a quo ista petenda essent. Cic. de Finib. 3, 11 Si vllam aliam probauissent, præter eam, quae nihil aliud in Bonis habet, nisi honestum, nihil turpe in malis? Id. Parad. 2 (*1 extr.*) Voluptas (quae plurimorum patrociniis defenditur) in rebus Bonis habenda non est. Caelum bonum ager habere dicitur Catoni de R. R. 1, 2 *Qui situs est in aere salubri.* Cic. Attic. 5, 18 Quum dies quinque ad Cybistra Cappadociae Castra habuissim, certior sum factus, *etc.* Castra in radicibus Amani habuimus apud aras Alexandri quatrimum Cic. Fam. 15, 4. Idem de Inuent. 2, .

Auxilia quaedam in oppidum recepit, si foris essent, quod prope muros Castra hostes haberent. Cic. Fam. 10, 18 Ea nunc magnam affert sollicitudinem, magnumque habet Casum. *incertum est, quomodo eueniat.* Plaut. Afin. 4, 1, 44 Nolo habere illam Causam, et votitam (*voto constrictam se et iureiurando*) dicere. Caes. Bell. G. 1, 43 Quum neque aditum, neque Causam postulandi iustam haberet. Cic. Attic. 9, . Habere Causam veram. Idem Verr. 2, 137 In Censu habendo potestas omnis existimationis habendae, summæque faciundæ Censori permittitur. Liu. 39, . Magno Certamine cum Praetore habito, tenuerunt causam. Sic etiam quidam legunt Plin. Epist. 1, 7 *extr.* ubi alii, Certandum habent. Cic. de N. Deor. 1, 14 Profecto eos ipsos, qui se aliquid Certi habere arbitrantur, addubitare coget doctissimorum hominum de maxima re tanta dissensio. Certam rem habere Idem Acad. 4, . Et ad Brut. 5 Neque nuntiabatur quidquam pro Certo haberemus. Carum aliquem habere Ter. Andr. 1, 5, 39. Cic. de Senect. 37 c. 11 Metuebant eum serui, verebantur liberi, Carum omnes habebant: vigeat in illa domo patrius mos et disciplina. Cibum coctum habet legioni nostrae, *i. coquus legionis est,* Plautus apud Varronem. Locum damus in EPEVS. Ciuem bonum Cic. Fam. 1, 9. Senec. de Benefic. . Nullam mei Cogitationem habuit, *i. rationem, respectum.* Cic. de Amicit. 6 Cato, quia multarum rerum vsum habebat, multa eius et in Senatu et in foro vel prouisa prudenter, vel acta constanter, vel responsa acute, ferebantur. propterea quasi Cognomen iam habebat in senectute sapientis. Caes. Bell. Ciuil. 3, 19 Crebraque inter se Colloquia milites habebant. Sallust. Catil. 25 Igitur Comitibus habitis, Consules declarantur M. Tullius, 105

et C. Antonius. Habere Comitia dicebatur *Is, qui Comitii praerat designandis magistratibus.* Cic. de Diuin. 1, . . . Comitia Consulibus rogandis habuit. Idem Tuscul. 5, 66 Quis est omnium, qui modo cum Musis, id est cum humanitate et cum doctrina habeat aliquid commercium, qui se non hunc mathematicum malit, quam illum tyrannum? *Add.* Idem de Senect. c. 12. Liu. 6, . . . Comperit habebat facilem pedibus ad murum transitum dari. Pro Comperito, *idem, quod Habere comperitum* Liu. 27, . . . Compositum habere Scribon. 70. 98. 204. 214. Composita habere 38. Cic. Acad. 4, 21 Quamcunque vero sententiam probauerit, eam sic animo Comprehensam habebit, ut ea, quae sensibus. Idem Acad. 4, 23 Cur has igitur sibi tam graues leges imposuerit, quum quamobrem ita oporteret, nihil haberet Comprehensi, percepti, cogniti, constituti? Concilium Plaut. Milit. 3, 1, 3. Liu. 29, 5 *pr.* Exemplo Gallorum et Ligurum Concilium habuit. Concionem, est, *ut ait Gellius* 13, 14 Verba facere ad populum sine vlla rogatione. Cic. Att. 4, 1 Quo S. C. recitato, continuo populus more hoc infulto, et nouo plautu, eo nomine in recitando dedisset, habui Concionem. Plin. 34, 14 De magnete lapide suo loco dicemus, Concordiaque quam cum ferro habet. Congiaria, *vid. b. v. ex* Liu. 37, 57. Conscientiam conditionis suae Traianus ad Plinium Epist. 247. Liu. 38, 24 Ne quem Conscium suorum haberet, *etc. i. ne quis suorum sciret et cognosceret.* Consilium, *i. consultare* Caes. Bell. G. 4, 14. Cic. Attic. 12, . . . Ipse Romam venirem, ut vna essemus, si satis Consilium quadam de re haberem. In Consilio aliquem, *pro Consilium ab eo petere* Plin. Epist. 1, 20. Columel. 1, 6 Villico iuxta ianuam fiat habitatio, ut intrantium, exeuntiumque Conspectum habeat, *i. ut intrantes et exeuntes videat.* Cic. Fam. 8, 5 Tametsi hac de re puto te Constitutum, quid facturus esses, habere. Contentionem cum aliquo Nep. 17, 1, 2. Caes. Bell. G. 6, 12 Huc omnes vndique qui Controuersias habent, conueniunt, eorumque iudiciis decretisque parent. Idem Bell. G. 5, 43 Ii perpetuas Controuersias inter se habebant, vter alteri anteferretur: omnibusque annis de loco summis simultatibus contendebant. Cic. ad Brut. 6 Flavius noster de Controuersia, quam habet cum Dyrrhachinis hereditariam, sumsit te iudicem. Idem Fam. 13, 69 Peto igitur a te, ut in ea Controuersia quam habet de fundo cum quodam Colophonio, et in caeteris rebus, *etc.* Conuiuium, *pro Facere* Plin. 7, 53. Plautus Casin. 4, 2, 8 Cras habuero vxor ego tamen Conuiuium. Cornua Propertius 2, 24, 9. *de Io, quam Iuno in vaccam mutauit.* Plaut. Stich. 3, 1, 32 Meam Culpam habeto, nisi excruciauero, *b. e. mihi imputato, dicas mea culpa esse factum, nisi, etc.* Liu. 45, 28 *extr.* Filiam cum minore filio, a Samothrace accitos Amphipolim, omni liberali Cultu habuit, *i. tractauit.* Tecum habeto Cic. Fam. 7, 15. *i. ne enunties.* Curae rem aliquam Plaut. Men. 5, 7, 2. Cato c. 5 Boues maxima diligentia Curatos habeto. Gell. 20, 6 Percunctabar Appollinarem Sulpicium, quum eum Romae adolescentulus sectarer, qua ratione diceretur, Habeo Curam vestri, aut Misereor vestri et iste casus VESTRI eo in loco, quem videretur habere casum rectum. Aufoniae Curam gentis habere deos Ouid. Trist. 5, 2, 48. Curam plebis in agros reducendae Liu. 28, 11. Plin. 22, 14 Nam et Asiae reges serendi Curam habuerunt. Idem 18, 6 Dehinc peritia villitorum in Cura habenda est. Inter Curas Quinctil. 9, 4 Caes. Bell. Ciuil. 3, 47 Neque vllus flare ventus poterat, quin aliqua ex parte secundum Cursum haberet. Cursum habent quaedam, et impetum Quinctil. 2, 13. In Custodia aliquem Liu. 34, 32. Cic. pro Lege Manil. 16 Publicanorum familiae, quas in portibus et custodiis habent. Tacit. Ann. 3, 22 Idemque seruos Lepidae, quum militari Custodia haberetur, transtulit ad consules Cic. Attic. 2, 1 *fin.* Neque enim ista tua negotia prouincialia esse putabam, neque te in Decurionibus habebam, *i. non existimabam te decurionem esse.* Codd. antiqui et in his Tornaesianus Tocullionibus. *Vid. Lambin. qui erudite huic lectioni patrocinatur.* Cic. de Finib. 3, 12 Quum enim virtutis hoc proprium sit, earum rerum, quae secundum naturam sint, habere Delectum. Delectum habere, *Cogere milites, et ex illis aptiores deligere.* Caes. B. C. 1, 6 Tota Italia delectus habentur, arma imperantur, *etc.* Cic. Off. 1, 149. Philipp. 5, 31. et Idem ibid. 2. Delicatum aliquem Plaut. Men. 1, 2, 9. *i. delicate.* Cic. de Diuin. 1, 76 Simia quam rex Molossorum in Deliciis habebat, et fortes ipsas, et caetera, quae erant ad fortem parata, disturbauit. Habere quoque in deliciis, *ponitur pro Delicate fouere.* Seneca de Prouid. 1 *extr.* Bonum virum deus in Deliciis non habet: experitur, indurat. Derelictui vincam Gell. 4, 12. *i. Relinquere.* Cic. Att. 8, 1 *pr.* Id ego in eam partem accipi: haec oppida atque oram maximam illum pro Derelicto habere: nec sum miratus, eum, qui caput ipsum reliquisset, reliquis membris non parcere. Despicatum; *pro Spernere, vel Aspernabilem et contemptum facere* Plaut. Casin. 2, 2, 15. Ter. Eun. 2, 3, 91 Quae nos nostramque adolescentiam habent Despicatam, *etc.* Despicatui, *pro Despectui, antique* Plaut. Men. 4, 3, 19. Triphonius in fine l. Tres tutores D. de adm. tutor. Quum Destinatum haberet mutare testamentum. Terent. Phorm. 2, 1, 31 Ea qui praebet, non tu hunc habeas plane praesentem Deum? Cic. Philipp. 5, 52 De Caesare satis hoc tempore dictum habeo. Idem de N. D. 3, 93 Haec fere dicere habui de natura Deorum. Liu. 23, 22 Id omnium maxime tegendum, oculendum, obliuiscendum, pro non dicto habendum esse. Virgil. Aen. 5, 49 Iamque Dies, ni fallor, adest, quem semper acerbum, Semper honoratum, sic DI voluistis, habebis. Suet. August. c. 23 Diemque cladis quotannis moestum habuerit ac lugubrem. Plaut. Afin. 1, 1, 65 Praesertim quum is me Dignum cui concrederet, habuit. Plin. in Paneg. 47, 1 Quam Dignationem sapientiae doctoribus habes? Cic. de Finib. 2, 75 Verum esto verbum ipsum voluptatis non habet Dignitatem. Dignitatem semper in M. Caelio habitam esse summam, semperque haberi Cic. pro Cael. c. 2. Idem de Amicit. 91 Omni igitur hac in re habenda ratio et Diligentia est: primum, ut monitio acerbitate, deinde, ut obiurgatio contumelia careat. Caes. Bell. G. 5, 30 Hac in vtramque partem habita Disputatione, quum a Cotta, primisque ordinibus acriter resisteretur, *etc.* Cic. de L. Agr. 1, 27 Deinde habeat me ipsum sibi Documento, quem equestri ortum loco Consulem videt, quae vitae via facillime viros bonos ad honorem dignitatemque perducatur. Cic. Att. 1, 41 Terentia magnos articulorum Dolores habet. Dolorem capitis habet Quinctil. 2, 17. Vlp. in l. Si quis quum aliter D. de verb. obligat. Sed ipsa res in se Dolum habet. Plaut. Capt. 4, 2, 112 An tu Dubium habebis, etiam sancte quum ego iurem tibi? Hirtius de Bell. Hisp. 29 Et Caesar quum aciem

aciem directam vidisset, non habuit Dubium, quin media planitie in
 equum ad dimicandum aduersarii procederent. Cic. Acad. 4, 29
 Haec autem habere Dubia, neque his ita confidere, etc. Quinctil.
 1, 7 Sed totam, ut mea fert opinio, subtilitatem in Dubiis habet.
 Liu. 8, 36 Ut si ducis consilia fauor subsecutus militum foret, debel- 5
 lari eo die cum Samnitibus potuisse, pro haud Dubio habitum sit.
 Plaut. Pseud. 1, 2, 10 et 39 Heus vobis mulieres hanc Edictionem habeo.
 Plin. prooem. 23 Eadem cum oleo saepius pilis illitis, psilothri Ef-
 fectum habet. *Nomen est hoc loco Effectum: h. e. vim et facultatem.*
 Effectum habere; *Partic. pro Aliquid effecisse.* Caes. Bell. G. 7, 29 10
 Idque se iam prope Effectum habere. Plin. 12, 5 Foliorum latitudo
 peltae Effigiem Amazonicae habet. Cic. de Senect. 65 At morositas
 tamen, et ea vitia, quae dixi, habent aliquid Excusationis. Ter.
 prol. Heaut. 20 Habet bonorum Exemplum: quo exemplo sibi licere
 id facere, quod illi fecerunt, putat. Caes. Bell. G. 7, 77 Cuius 15
 rei Exemplum si non haberemus, tamen libertatis causa institui, et
 posteris prodi, pulcherrimum iudicarem. Idem Bell. Ciuil. 3, 22
 Itaque magnarum initia rerum, quae occupatione Magistratum et
 temporum sollicitam Italiam habebant, celerem et facilem Exitum ha-
 buerunt. Experimentum habeatur Quinctil. 3, 45. Liu. 40, 5 20
 Itaque Expertem eum pater omnium de rebus Romanis consiliorum
 habebat, *i. celabat eum, non aperiebat ei consilia.* Cic. Acad. 4, 85
 Quando igitur potest tibi P. Geminus Quintus videri, quid habes Ex-
 plorati? *vid. EXPLORO.* Caes. Bell. G. 2, 4 De numero eorum
 omnia se habere Explorata Rhemi dicebant. Cic. Acad. 4, 129 Quid 25
 habemus in rebus bonis et malis Explorati? *Add. Eund. de N. Deor.*
 1, 51. Philipp. 7, 16. Att. 9, 9. et de Diuin. 2, 60. Expositionem
 suam vtraque pars habet Quinct. 7, 3. Expurgationem Plaut. Amph.
 3, 3, 10. *i. excusare se.* Ego Expurgationem habebam Idem Merc. 5,
 3, 4. *i. te purgabo.* Caes. Bell. Ciuil. 3, 29 Ut aliquam Caesar ad 30
 insequendum Facultatem haberet. Cic. Fam. 7, 22 Eas, quas in-
 stituisse is, qui Factionem testamenti non habuerit, *i. ius faciendi*
testamentum. Factionem habent latrones Martianus in l. Respicien-
 dum D. de poenis. Facinora necdum edita habent omnia Liu.
 39, 16. *i. peregerunt.* Plaut. Amph. 1, 1, 110 Et enim vero quo- 35
 niam formam cepi huius in me et statum, Decet et Facta, moresque
 huius habere me similes item. Fas habetur Quinct. 3, 8. Cic.
 Fam. 7, 27 (26) Quum decimum iam diem grauius ex intestinis la-
 borarem, neque iis, qui mea opera uti volebant me probarem non
 valere: quia Febrim non haberem. *Sic Attic. 8, 6.* Plin. 12, 14 40
 Tanto minus Fidei apud hos poena, quam apud illos siluae habent,
i. non creditur ab eis. Fidem alicui, *pro Fidere illi, credere, quod*
dicit verum esse. Cic. Fam. 15, 1. Ter. Eun. 1, 2, 117 Me miseram,
 forsitan hic mihi paruam habeat Fidem. Pseudo-Sallust. contra
 Cic. . . . Neque in hac, neque in illa parte Fidem habens, *h. e.* 45
insidelis. Fidem si habeat: Si credere cogatur, si credat, *inquit*
 Donat. Ter. Eun. 1, 2, 59 Ait, si Fidem habeat, se iri praepositum
 tibi apud me. *Nempe Fides, nisis, hic argumentum indubium est.*
 Fiduciam tibi Plin. Epist. 10, 82, 2. Caes. Bell. Ciuil. 5, 25 Quanto-
 que eius amplius processerat temporis, tanto erant alacriores ad custo- 50
 dias, qui classibus praecerant, maioremque Fiduciam prohibendi ha-
 bebant. Fiduciam orationis Quinctil. 2, 15. Liu. 24, 34 pr. Et
 habuisset tanto impetu coepta res Fortunam. Fortunam dies satis
 habuit Ouid. Met. 3, 149. *Satis felix venatio nobis contigit.* Fra-
 trem Ter. Adelph. 2, 4, 4. *h. e. fratris loco.* In Fuga seruum ha- 55
 bere, *dicitur is, cuius seruus in fuga est.* Vlp. in l. Si seruus seruum
 §. Serui D. Ad l. Aquiliam. Gloriam cum modo Tacit. Ann. 15, 8.
 Plin. 20, 11 Apio gratia vulgo est: namque rami largis portionibus
 per iura innatant, et in condimentis peculiarem Gratiam habent, *i.*
iucundi sunt. Plin. 19, 1 Candor aequae ut Fauentinis, sed lanugo 60
 nulla. Quod apud alios Gratiam, apud alios offensionem habet: *aliis*
iucundum est. Gratiam alicui Quinctil. 5, 10. Grates Neptuno
 Plaut. Stich. 3, 1, 2. Cic. Fam. 11, 27 Quare habeo Gratiam Tre-
 bacio familiari nostro, qui mihi dedit causam harum literarum. *vid.*
 GRATIA, n. 2. Ter. Andr. 4, 5, 32 Dis pol habeo Gratias, quum 65
 in pariundo aliquot assuerunt liberae. Plaut. Merc. 3, 1, 29 Hono-
 ris causa quidquid est, quod dabitur, Gratum habeo, *i. gratus acci-*
piam. Gratissimum habere debitorem Plin. Epist. 3, 2 extr. Cic.
 de Amicit. 68 Tristitia autem, et in omni re seueritas habet illa qui-
 dem Grauitatem. Grauem rem aliquam, *pro magni facere* Cic. Offic. 70
 3, 35. Ter. Eun. 5, 1, 19 Hera mea tace obsecro, saluae sumus,
 habemus Hominem ipsum. Habesne Hominem Idem Eun. 4, 4, 7.
 In hac formula habemus idem significat, quod deprehendimus. *Sic*
 Plaut. Casin. 2, 8, 36 Habeo viros. Senec. Epist. 11 Habere nos
 putamus: habemur. Honorem alicui, *Honore afficere* Plaut. Afin. 75
 1, 1, 66. Plin. Epist. 6, 2 (Epist. 88) Cur ergo quaero? habebat
 studiis Honorem, timebat, pallebat, scribebat. Cic. in Vatin. 2
 Quare ne tibi hunc Honorem a me haberi forte mirere. Idem Fam.
 16, 9 Curio misi, ut medico Honos haberetur. Et Philipp. 14, 22
 Ex literis enim C. Pansa, A. Hirtii COSS. C. Caesaris Propractoris 80
 de Honore diis immortalibus habendo sententias diximus. *Add. Nep.*
 9, 3, 4. Honorem, *pro Honores adeptum esse.* Cic. Diu. Verr. 12
 Habet Honorem quem petimus, habet spem quam propositam nobis
 habemus, etc. *Dicitur et cum adiecto: ut, Habere Honorem statuae*
 Plin. Epist. 7, 2. Caes. B. G. 5, 52 Quos praecipuo semper Honore Caesar 85
 habuit. Cic. Fam. 16, 9 Curio misi, ut medico Honos haberetur, et tibi
 daret quod opus esset. *De medico loquitur, qui Tironem aegrotum cura-*
uerat, cui praemium s. honorarium dari iubet. Cic. Fam. 13, 4
 Equidem etiam illud mihi animum aduertisse videor, te non tam res
 gestas, quam mores, instituta, atque vitam imperatorum spectare so- 90
 lere in habendis aut non habendis Honoribus. Idem Att. 7, 2
 Chrysippum vero, quem ego propter literularum nescio quid libenter
 vidi, in Honore habui. Sallust. in Iugurth. c. 103 Eos ille non
 pro vanis Hostibus, ut meriti erant, sed accurate et liberaliter ha-
 buit. *Add. Curt. 6, 2, 1.* Ter. Andr. 4, 2, 21 Huic, non tibi 95
 habeo, ne erres. Caes. B. G. 6, 13 Druides a bello abesse con-
 fueverunt, neque tributa vna cum reliquis pendunt: militiae vaca-
 tionem, omniumque rerum habent Immunitatem. *h. e. Immunes sunt*
ab omnibus rebus. Imperium in beluas Ter. Eun. 3, 1, 25. Plin.
 Epist. 10, 95, 2. Quinctil. in Mathematico a pr. Adeo ludibriis mi- 100
 serae sum diuersitatis vel necessitatis implicatus, ut Impetrandum a vo-
 bis habeam odii mei fauorem. Impune aliquid Ter. Eun. 5, 7,
 18. Cic. de Senect. 68 Quid enim stultius, quam Incerta pro cer-
 tis habere, et falsa pro veris? Habeo te Incolumem ex impio-
 rum manibus ereptum Curt. 6, 7, 24. Incompertum, *vid. INCOM-* 105

- PERTVS. Liu. 1, 40 *pr.* Etsi antea semper pro Indignissimo habuerant, se patrio regno tutoris fraude pulsos, etc. Indocior habitus est Cic. Tusc. 1 c. 2. Caes. B. G. 6, 22 Latrocinia nullam habent Infamiam, quae extra fines cuiusque civitatis sunt. Infe-
- 5 stum aliquid Liu. 39, . . . *i.* Infeſtare. Ter. Heaut. 2, 4, 4 Nam mihi quale Ingenium haberes, fuit indicio oratio tua. Plaut. Amph. 1, 1, 29 Quoniam bona, quae in me fecerunt, Ingrata ea habui atque irrita. Inimicitias cum aliquo Caes. B. C. 3, 16. Plaut. Aulul. 3, 6, 44 Edepol nae tu aula multos inimicos habes. Ter.
- 10 Eun. 1, 2, 94 Potius quam te Inimicum habeam, faciam vt iusseris. Liu. 26, . . . Habet Intentum haec cura me. Instar actionum habent quaedam stipulationes Vlpian. in l. Si ambo, D. de Compensationibus. Ter. Eun. 1, 2, 48 Te interea loci cognoui: tute scis, post illa quam Intimum habeam te, et mea consilia vt credam omnia.
- 15 Ter. Eun. 5, 9, 55 Nihil quod dicas mihi alium quaerebam, Iter hac habui: periisti. Caes. B. C. 1, 16 Cn. Pompeius pridie eius diei ex vrbe profectus, Iter ad legiones habebat. Cic. Q. Fratr. 2, . . . Videre autem volebam, quod eram postridie Roma exiturus, et quod ille in Sardiniam Iter habebat. Idem Att. 8, 14 Aliique complures, Caesarem Iter habere Capuam. Iter habeo expeditum, *i.* Iter, per quod eundum mihi est, expeditum habeo, et sine vllis impedimentis Caes. B. C. 3, 79. Idem B. G. 1, 7 Propterea quod Iter haberent nullum aliud. Cic. pro Planc. 95 Hercule me contitear non Iudicium aliquod habuisse de Reipubl. vtilitate, sed hominibus amicis, aut inimicum fuisse. Ius actionis Quintil. 3, 6. Ius abdicandi Idem 3, 6. Ius in omnes Lucan. 7, 55. Lacrimas ex miseratione Quintil. 6, 1. Cic. pro Flacc. 34 Tu vero tibi habeto istam Laudationem: nec enim Aemonensium testimonio Flacci vita et dignitas nititur. Laudem de aliquo Ouid. Epist. 17, 18.
- 30 Laudem alicui, *pro Laudare.* Tacit. Ann. 1, 69 Laudes et grates reversis legionibus habentem. Plin. 22, 22 Buprestim magna inconstantia Graeci in Laudibus ciborum etiam habuere. Liberaliter, *vid.* LIBER, liberi. Licentiam Plaut. Trin. 4, 3, 27. Cic. Acad. 4, 7 Mecum vero quid habent Litium, qui ipsorum disciplinam sequor? Idem ad Brut. 10 Nullas adhuc a te Literas habebamus, ne famam quidem quae declararet, etc. Cic. Att. 2, 13 Tu si Literas ad Sycionios habes, aduola in Formianum. Sall. Catil. 52, 13 Credo falsa existimans ea, quae de inferis memorantur, diuerso itinere malos a bonis Loca tetra, inculta, foeda, atque formidolosa habere, *i.* habitare, vt interpretatur Non. 4, 226. *Vid. supra n. 3.* Cic. de Orat. 2, 274 Genus hoc leuius, et vt dixi, mimicum: sed habet nonnunquam aliquid etiam apud nos Loci, vt vel non stultus quasi stulte cum sale dicat aliquid. Cic. Fam. 10, 24, Vel quod ex tam insigni amicitia mea atque Caesaris, hunc filii Loco et illius et vestro
- 45 iudicio substitutum non perinde habere, turpe mihi videtur. Plin. 33, 3 Antea enim hic numus ex Illyrico aduectus mercis Loco habebatur. Loco nullo rem aliquam, *pro Nibili facere.* Cic. de Legib. 2, 12 Lege autem carens ciuitas, estne ob ipsum habenda nullo Loco? Cic. Philipp. 2, 78 Cur eos habes in Loco patrii? *i.* Tanti, quanti
- 50 patrum, facis? Cic. ad Brut. 17 Quid enim tam alienum ab humanis sensibus est, quam eum patris habere Loco, qui ne liberi quidem hominis numero sit? Plaut. Epid. 1, 2, 55 Eamus intro ad te, vt hunc hodie diem Luculente habeamus. Plaut. Men. 2, 3, 45 Qui lubet Ludibrio habere: ne, atque ire infitias mihi, facta quae sunt? Liu. 28, 40 *pr.* Senatum Ludibrio habet. Ludibrio sibi aliquem Lucret. 5, 1234. Luxuriose nimisque liberaliter exercitum Sall. Cat. c. 11. Male aliquem Caes. B. C. 1, 63. A quo tot annos essent male habiti, vt saepe ad desperationem essent adducti Nep. 18, 12, 1. Redeo Male me habens Ter. Eun. 4, 2, 6. Plaut.
- 60 Amph. 2, 2, 89 Verum tu magnum Malum habebis, si hic suum officium facit. Caes. B. C. 1, 8 Habere se a Pompeio ad eum priuati officii Mandata demonstrat. Ad manum aliquid Tacit. Ann. 3, . . . *vid.* MANVS. Cic. Att. 4, 12 Est enim mihi vtendum quibusdam rebus ex iis libris ad eos, quos in Manibus habeo. *i.* Quos tracto, vel compono. Cic. Att. 7, 8 Habebamus autem in Manibus Antonii concionem habitam decimo Cal. *i.* Legebamus. In Manibus librum aliquem semper, *pro Legere et tractare semper eum librum.* Cic. Tusc. 5, 18. Et Q. Fratr. 3, 1 Quod multos dies epistolam in Manibus habui propter commorationem tabellariorum. In
- 70 Manu et tutela, non in seruitio vxores Liu. 34, 7 *extr.* Matrem, vxorem habens Ter. Hec. 4, 2, 26. Cic. pro Quint. 16 Nam P. Quintii consobrinam habet in Matrimonio Naetius, et ex ea liberos. Cuius sororem in Matrimonio habebat Val. Max. 6, 2, 3. Cic. de Legib. 3, 36 Cuius in Matrimonio sororem auiam nostram habebat.
- 75 Hoc Me laetum, anxium habet. Suet. de Clar. Gramm. c. 14 Ciceronis ad Att. *verba adducens*, De Nicia quod scribis, si ita Me haberem, vt eius humanitate frui possem, in primis vellem illum Mecum habere: *i.* Si res meae ita se haberent. Me habet hoc male, *i.* Aegre fero hanc rem Ter. Andr. 2, 6, 5. Idem ib. 5, 4, 36. et Hec.
- 80 4, 2, 30. Sic Plaut. Merc. . . . Dic mihi quae Te nunc habet sollicitudo? Plaut. Aulul. 3, 1, 5 Totus doleo atque oppido perii, ita Me iste habuit senex Gymnasium. *i.* percussit. Me habeto sibi, *b. e.* Sim illi pro seruo Plaut. Mil. 1, 1, 23. Idem Poen. 5, 5, 2 Tum profecto Me sibi habeant scurrae ludificis caueis. *i.* Patiar vt me irrideant in publicis caueis. An Melius quis habet suadere? Horat. Epod. 16, 23. In Memoria Ter. Eun. 1, 2, 90. Idem Andr. 1, 1, 12 Quod habui, summum pretium perfolui tibi. 50. in Memoria habeo. Cic. Acad. 4, 55 Hunc mundum esse sapientem, habere Mentem. Mentionem, *pro Facere.* Liu. 4, . . . Quintil. 8 in prooem. M. Antonius, cuius supra habuimus Mentionem. In Metu, *vid.* METVS. Vulneribus didicit miles habere Metum Propert. 3, 10, 6. Militem antiqua disciplina, *pro Tractare secundum seueritatem antiquae disciplinae* Liu. 45, 37 *pr.* Miserum aliquem Plaut. Epid. 5, 2, 2. *i.* misere. Cic. Fam. 14, 7 *pr.* Molestias omnes et sollicitudines, quibus te Miserrimam habui, etc. deposui et eieci: loquitur de sua aegritudine, quae Terentiam vehementer afflixerat. Mittendos legatos, *pro Opus habeo mittere* Sen. de Benef. 7, . . . Modum, Rationem imponere et ordinem Plaut. Curc. 2, 3, 21. Ter. Andr. 1, 1, 68 Scias posse habere iam ipsum suae vitae Modum. Vbi
- 100 Donatus, Modum, Moderationem, regimen. Idem Eun. 1, 1, 12 Here, quae res in se neque consilium, neque Modum habet vllum, eam consilio regere non potes. *Add.* Cic. pro Cluent. 96. Idem Fam. 16, 11 Habeo etiam illam Molestiam, quod Dolabella noster apud Caesarem est. Cic. de Fin. 4, 47 Et quum ad beatam vitam nullum
- 105 Momentum res haberet, ad appetitionem autem rerum esse in his momenta

momenta diceret. Cic. Fam. 12, 12 Habeo paullulum Morae, dum promissa militibus perfoluo. Morae imperium herile habet sibi Plaut. Aulul. 4, 1, 2. *i. Cunctatur quod iussit herus facere.* Cic. Fam. 15, 17 Nos hic (tamen ad te scribam aliquid) D. Sullam patrem tuum Mortuum habebamus. *i. Ferebatur apud nos, patrem tuum esse mortuum.* 15 Morem Plaut. Capt. 2, 1, 36. Plin. Epist. 1, 12. *i. Ita consuevi.* Plaut. Truc. 3, 2, 9 Nouos omnes Mores habeo, veteres perdidit. Mos habebatur, principum liberos, etc. Tacit. Ann. 13, 16. Mulierem animo vxoris, *i. Pro uxore Vlpian.* in l. Si vxor §. Sed si ea D. Ad leg. Iuliam de adulter. Multa, *pro Diuitem esse* Gell. 9, 8. 10 Narrationem Quinctil. 4, 2. Plin. 11, 26 Chamaeleonum stelliones quodammodo Naturam habent. Cic. de Orat. 2, 244 Hoc opinor primum, ne quotiescumque potuerit dictum dici, Necessè habeamus dicere. *Vid. NECESSE.* Necessè habet dicere Quinctil. 7, 3. Nefas, *Nefandum existimare.* Cic. de N. D. 3, 56 Quartus Nilo patre, 15 quem Aegyptii Nefas habent nominare. Non habeo, *pro Nescio.* Cic. Att. 7, 18 De pueris quid agam Non habeo. Notam impudentiae, *vid. IMPUDENTIA.* Negotium Plaut. Poen. 1, 2, 4. Negotii plus habent Gell. 11, 14. Negotio in magno, *pro Habere curae* Suet. in Iul. c. 23. Noctem plenam timoribus, *Tota nocte timere.* 20 Cic. Fam. 16, 14 Itaque habui Noctem plenam timoribus ac miseriis. Nomen Quinctil. 7, 4. Notum Plin. Epist. 239. Cic. de Legib. 1, 24 Itaque ex tot generibus nullum animal praeter hominem, quod habeat Notitiam aliquam dei. Caes. B. G. 6, 20 Intra annum vero vicesimum feminae Notitiam habuisse, in turpissimis habent re- 25 bus. Liu. . . . Neque ea res capitali Noxae haberetur. In Numerato ingenium Quinctil. 9, 3. *extr.* Plaut. Pseud. 4, 2, 5 Habui Numerum sedulo: hoc est sextum a porta proximum angiporum. *i. Memini et recordor quotum fuerit.* Numero hostium aliquem Cic. Att. 11, 6 *sub fin.* Varro de R. R. 1, 17 Minus se putant 30 despici, atque aliquo Numero haberi a domino. Caes. B. G. 1, 28 Reductos in hostium Numero habuit. In Numero bonorum virorum haberi Cic. pro Rosc. Amer. . . . Idem de Amicit. 7 Nam qui septem appellantur, eos, qui ista subtilius quaerunt, in Numero sapientum non habent. Cic. Acad. 4, 127 Indagatio ipsa rerum 35 tum maximarum, tum etiam occultissimarum habet Oblectationem. Caes. B. G. 1, 9 Et cupiditate regni adductus, nouis rebus studebat, et quamplurimas ciuitates suo sibi beneficio habere Obstrictas volebat. *i. Sibi beneficio deuincire.* Tacit. Ann. 12, 7 Cupido auri immensa Obtentum habebat. Gell. 17, 4 Eum quum forte habuisset Obuiam. 40 Plaut. Epid. 5, 1, 38 Non habeo vllam Occasionem, vt apud te falsa fabuler. Oculos suos in oculis alterius Plaut. Pseud. 3, 2, 68. Ante Oculos aliquem, *i. Semper de illo cogitare* Ouid. Met. 1, 629. Odium in aliquem Cic. pro Cluent. 151. Odio sibi aliquid Plaut. Men. 1, 2, 2. Offensionem habere dicitur res aliqua Plin. 19, 1. *i. Non 45 placet.* Plin. Ep. 7, 19 Habuerunt Officia mea in secundis, habuerunt in aduersis. Omnes vno Ordine Virg. Aen. 2, 102. *vt loco, numero idem sentire de omnibus.* Plaut. Amph. 2, 2, 21 Virtus Omnia in se habet: Omnia adsunt bona, quem penes est virtus: *i. Complectitur.* Ter. Eun. 2, 2, 12 Omnia habeo, neque quidquam habeo: nil cum 50 est, nil desit tamen. Onus, *vid. ONVS.* Plaut. Amph. 1, 1, 21. Cic. de Amicit. 30 Quid enim Africanus indigens nci? *minime hercule: at ne ego quidem illius: sed ego admiratione quadam virtutis eius, ille vicissim Opinione fortasse nonnulla quam de meis moribus habebat, me dilexit.* Opinionem de se falsam Quinctil. 2, 17. 55 Optime habet Plaut. Pseud. 4, 1, 25. Orationem apud aliquem Quinctil. 1, 1. Cic. Att. 2, 16 Octaua quam habui ad Populum postridie quam Catilina profugit. Ter. Hec. 3, 3, 21 Hanc habere Orationem mecum a principio institit. Cic. Fam. 8, 1 Et quam Orationem Pompeius habuerit tecum, etc. fac mihi perscribas. Semper 60 in Ore atque animo habere debes Cic. Fam. 5, 16. Ornata cuncta in ordine, *vid. ORNO.* Brut. *sub* Cic. Fam. 17 An quia non omnibus horis iactans Idus Martias, similiter atque ille Non. Decemb. suas in Ore habet, eo meliore conditione, etc. *Quid sit Habere in ore, declarauit, quum iactamus dixit.* Otium ad aliquid faciendum ab ali- 65 quo, *vid. AB.* Liu. 25, 28 Expositis quae Pacta iam cum Marcello haberent, etc. Plaut. Trin. 2, 4, 98 Nunc vt scias hic factiones atque opes non esse, neque nos tuam negligere gratiam, sine dote posco tuam sororem filio: quae res bene vortat. habeon? Pactam? quid taces? Plin. 14, 6 Hetruriae palmam Luna habet, Liguriae 70 Genua. Plaut. Amph. prol. 62 Quoniam hic seruos quoque Partes habet, sit proinde, vt dixi, tragico comoedia. Tacit. Ann. 13, 2 Habebat in partibus Pallantem. *b. e. Addictum, fauentemque Pallantem habebat.* Sallust. in Iugurth. 31 Tamen hae talia facinora impune suscepisse, Parum habuere, *non fuere contenti.* Liu. 42, . . . 75 Cic. Verr. 5, 17 Ille clamare quum raperetur, nihil se miserum fecisse, nihil commississe: Pecuniam sibi esse in nominibus, numeratam in praesentia non habere. Pensi habere Tacit. Ann. 13, 15. Idem in Orat. 29 Nec quisquam in tota domo Pensi habet, quid coram infante domino aut dicat, aut faciat. Cic. Fam. 13, 57 Is ita sibi 80 persuadet, quod in tua prouincia negotii habet, nisi te prouinciam obtinente meis commendationibus confecerit, id se in Perditis et desperatis habiturum. Columel. 12, 21 Sed Periculum habet, ne vitietur vinum, si male cocta sit aqua. Idem 5, 9. Cic. ad Brut. 1 Clodii animum Perspectum habeo, Cognitum, Iudicatum. Plin. 85 23, 1 At nos e diuerso fumi amaritudine vetustatem indui persuasum habemus. Plura habebam tibi mandare Ouid. Trist. 1, 1, 123. Ad Poenas aliquid Quinctil. in prooem. 6. Cic. ad Brut. 14 Quae autem epistola non Pondus habuit? Idem in Topic. 73 Persona autem non qualiscunque testimonii Pondus habet. Cic. Diuinat. 90 Verr. 5 Ego etiam quae tu sine Verre commisisti, Verri criminis daturus sum, quod te non prohibuerit. quum summam ipse haberet Potestatem. Caes. B. C. 1, 25 Quo facilius omne Adriaticum mare extremis Italiae partibus, regionibusque Graeciae in Potestatem haberet. Cic. ad Brut. 4 Habuique in mea potestate, quoad bel- 95 lum fuit. In Potestate sua aliquem Caes. B. C. 1, 85 *pr.* Idem B. C. 1, 8 Semper se Reipubl. commoda priuatis necessitudinibus habuisse potiora. *i. Praetulisse.* Sic Liu. 28, . . . Praeclare se res habet Cic. de Orat. 1 c. 25. Tacit. Ann. 15, 8 Si aut gloriam cum modo, aut Praedam cum cura habuisset. Sallust. in Iugurth. 100 31, 10 Pars triumphos suos ostentantes, perinde quasi ea honori, non Praedae habeant. Ter. Hec. 4, 2, 7 Nam mihi intus tuus pater narrauit modo, quo pacto me habueris Praepositam amori tuo: nunc tibi, etc. Liu. 35, 31 Ibi enim non praesidia modo Macedonum fuisse: sed regiam exaedificatam, vt Praesens semper in oculis ha- 105

bendus esset dominus. Caes. B. G. 1, 42 Vt Praesidium quam am-
 cissimum si quid opus factum esset, haberet. Pretia habent siluae in
 odoribus: *b. e. Odores siluarum sunt in pretio* Plin. in Prooem. 13.
 Pretium, pro Pretio vendi. Plin. 12, 14 Itaque optimi turis libra
 5 XVI Pretium habet. Ter. Heaut. 5, 2, 10 Vbi te vidi animo esse
 omisso, et suauia in praesentia quae essent, Prima habere, neque
 consulere in longitudinem, coepi rationem, vt neque egeres, neque vt
 haec posses perdere. Plin. 20, 22 Pythagoras Principatum habere ex
 his, quorum sublime vis feratur, iudicauit. Ter. Eun. 1, 2, 7 Si-
 10 ne illum Prioreis parteis hosce aliquot dies apud me habere. *Meretri-
 cis petitio.* Vlpian. in l. non erit D. de iureiurand. Videamus an
 Pro eo habeatur, atque si iuratum non esset. Probationes in ali-
 quem Quinctil. 7, 3. Cic. Fam. 15, 13 Mearum reliquarum rerum,
 maximeque existimationis meae Procuracionem susceptam velim, ha-
 15 beas. Procuracionem rerum humanarum nullam habere deos Cic.
 de N. D. 1, 2. Processum aliquem in literis Suet. de Clar. Gramm.
 10. Plin. 7, 3 Olim Androgynos vocatos, et in Prodigis habitos,
 nunc vero in deliciis. Plaut. Afin. 1, 3, 14 Semper tibi Promissum
 habeto hac lege, dum superes datis. Cic. Acad. 4, 84 Oportet igitur
 20 et ea, quae pro perspicuitate responderi possunt, in promptu habe-
 re. Ouid. Met. 3, 188 Vt vellet Promtas habuisse sagittas. Plin.
 in Paneg. 66, 3 Vt facilius esset iratos quam Propitios habere. Pro-
 positionem Quinctil. 4, 2. Propositum reprehendendi, aut ad, etc.
 Plin. Epist. 9, 19, 7. Caes. B. C. 3, 45 Cic. Verr. 3, 117 Qui non
 25 intelligat istum sibi Quaestui praedaeque habuisse bona, possessiones,
 fortunas aratorum? Cic. Philipp. 11, 5 Quum verborum contume-
 liis optimum virum incesto ore lacerasset, tum verberibus ac tormen-
 tis Quaestionem habuit pecuniae publicae. *Vid. Quaestio, in QVAE-
 RO.* Cic. Verr. 5, 71 Et ita dicam, vt si me in ea Querimonia
 30 quam sum habiturus de istius crudelitate, et de ciuium Romanorum
 indignissima morte, etc. Cic. Q. Fratr. 1, . . Interuenit non-
 nullorum Querelis, quae apud me de illo ipso habentur. Cic. Acad.
 4, 140 Hanc praescriptionem esse naturae: a qua qui aberrauisset,
 eum nunquam, Quid in vita sequeretur, habiturum. Rationem candi-
 35 didati habere est nomen illius recipere, et populum de illo rogare in comi-
 tiis. Liu. 24, . . Et principes plebis ea comitia malebant, qui-
 bus non haberetur Ratio sui, quam quibus vt indigni praeterirentur.
 Plin. Epist. 2, 12 In sortitione prouinciae rationem eius non habendam.
 Add. Cic. Fam. 6, 6. Suet. Caes. c. 18 et 28. Vell. 2, 30, 3. et
 40 35, 3. Flor. 4, 2, 15. Rationem non licebat habere absentis, vt
 Caesaris Cic. ad Att. 7, 3. Caes. B. C. 1, 9. Rei, vt Catilinae
 apud Asconium: Iunioris quam lex annalis requirebat, vt Scipionis
 apud Liu. 25, 2. Magistratus, vt Glaucae apud Ciceronem in Brut.
 224 cuius ratio, quum Praetor esset, haberi non poterat, quod duo anni
 45 minimum inter Praeturam et Consulatum intercedere solerent. Horum, in-
 quam, ratio haberi non poterat, nisi legibus soluti fuissent, aut iudicatum
 fuisset, rationem haberi posse. C. Seruilius Glauca, inquit ibi Cicero,
 ex summis et fortunae et vitae sordibus in Praetura Consul factus esset,
 si Rationem eius haberi licere iudicatum esset. Asconius in Cic. Orat.
 50 aduersus Catilinam et Antonium competitors: Catilina, inquit, ex
 Praetura Africam prouinciam obtinuit, quam quum grauiter vexasset,
 legati Afri in Senatu iam tum absente illo questi sunt, multaeque gra-
 ues sententiae in Senatu de eo dictae sunt. Aliquanto post, Professus
 deinde est Catilina petere se Consulatum. L. Volcatius Tullus Consul
 55 consilium publicum habuit, an Rationem Catilinae habere deberet, si
 peteret Consulatum. nam quaerebatur repetundarum. Catilina ob
 eam causam destitit a petitione. Haec Asconius. Rationem cum
 orco, vid. ORCVS. Rationem officii in socios Cic. Verr. 2 c. 63.
 — temporis *ibid.* Sen. de Benef. 3, 11 Quomodo horum extra
 60 ordinem habita Ratio est, etc. Rationem habetis, quomodo vnum
 amiserit Plaut. Capt. prolog. 23. Cic. de Fin. 3, 18 Quod primum
 intelligi debet figura, membrisque corporum, quae ipsa declarant
 procreandi a natura habitam esse Rationem. Rationem dignitatis
 Cic. Fam. 1, 4. Idem Att. 10, 13 Iam misso officio periculi Ratio
 65 habenda est. Cic. de Senect. 36 c. 11 Pugnandum tanquam contra
 morbum est, sic contra senectutem: habenda Ratio valetudinis,
 vtendum exercitationibus modicis. Cic. de Amicit. 91 (89) Omni
 igitur hac in re habenda Ratio et diligentia est: primum vt monitio
 acerbitate, deinde vt iurgatio contumelia careat. Rationem ali-
 70 quam Cic. Verr. 5, 70. Idem de Senect. 51 Venio nunc ad volu-
 ptates agricolarum: etc. habent enim Rationem cum terra,
 quae nunquam recusat imperium, nec vnquam sine vsura red-
 dit quod accepit. Rationem, velut crediti et accepti.
 Rationem habet haec sententia: *b. e. Rationabilis est, nititur ratione*
 75 Vlpian. in l. si seruus seruum §. Proculus D. ad leg. Aquiliam. Ra-
 tionem cum Musis, pro Dare operam literis. Cic. Att. 2, 5 Cum omni-
 bus Musis Rationem habere cogito. Liu. 31, . . Et ipse quum
 maiorem in angustiis trepidantium edidisset caedem, in temerario in-
 cepto, tutum tamen Receptum habuit: quia qui, etc. Caes. B.
 80 G. 4, 33 Atque ita se collocant, vt si illi a multitudine hostium pre-
 mantur, expeditum ad suos Receptum habeant. Caes. B. C. 1, 1
 Habere se quoque ad Caesaris gratiam atque amicitiam Receptum.
 Tacit. Ann. 5, . . Ne aut Tyrannus quum vellet Receptum ad vr-
 bem haberet. Plaut. Milit. 4, 2, 91 Si hic pridie foret, quam ille
 85 est: hic Regnum haberet in caelo. Columel. 2, 1 Quum semel in-
 uasit senectus, Regressum non habet, nec reuirescere aut repubescere
 potest. Cic. Off. 2, 51 Nec tamen vt hoc fugiendum est, ita habendu-
 dum est Religioni, nocentem aliquando et nefarium, impiumque de-
 fendere. In Remediis: *b. e. Praesidii et remedii vice* Plin. 28, 1.
 90 Cic. Acad. 4, 147 Sed tamen nec ille, qui dixit iurare posset, ita se Rem
 habere: neque ego. Ter. Heaut. 4, 3, 24 Aperte ita vt sese ha-
 bet, narrato. Rem cum aliquo, *Negotiari* Plaut. Aulul. 3, 4, 2.
 Facinus audax incipit, qui cum opulento pauper homine coepit Rem
 habere aut negotium. *Honeste etiam Bacchis, licet de commercio Vene-*
 95 *ris.* Ter. Eun. 1, 2, 39 Ego cum illo, quo cum vno Rem habe-
 bam tum hospite, abii huc. Mart. 2, 26 Iam te Rem factam,
 Bithynice, credis habere? *Putas iam transacta esse omnia? te iam*
heredem? Rem habe pactam sic futurum Plaut. Poenul. 4, 2, 32.
 Ter. Hec. 1, 2, 119 Habes omnem Rem, pergam quo coepi hoc iter.
 100 *i. Audis, quomodo res se habeat.* Cic. Q. Fratr. 2, 1 Orationem
 meam collaudauit satis multis verbis, non me hercle indiferte, Seue-
 rus Antistius, isque iudiciorum causam suscepit, antiquissimamque se
 habiturum dixit. Res tuas habeas, valeas, *formula diuortii* Plaut.
 Amph. 3, 2, 47. Apul. Met. 5 p. 170 Tu quidem ob tam dirum
 105 facinus confestim toro meo diuorte, tibiue Res tuas habeto. Mar-
 tial.

tial. 10, 41 Maritum Deferis, atque iubes Res sibi habere suas. Re-
 petitionem habebit a coheredibus, *i. Jus repetendi id quod soluit* Paull.
 in l. 2 §. ex his D. de verb. oblig. Cic. Philipp. 5, 49 Itaque
 quum Respectum ad Senatum et ad bonos non haberet, etc. Plin.
 28, 1 Quando ita decretum est, minorem gratiae, quam utilitatum
 vitae Respectum habere. Reuerentiam alicui Plin. Epist. 4, 17.
 Reuerenter fortunam Aufon. Epigr. 8, 7. Caes. B. C. 3, 46 extr.
 Nostri vero qui Satis habebant, sine detrimento discedere. Conf.
 Nep. 15, 4, 5. Satis habes, si feminarum nulla est, quam aequae di-
 ligam? Plaut. Amph. 1, 3, 11. Satis habeo promere vnum exem-
 plum Gell. 13, 15. Quinctil. 9, 4 Illud notasse Satis habeo. Scabi-
 em habere Scribon. 135. Cic. Acad. 4, 117 Neque nos contra sen-
 sus aliter dicimus ac Stoici, qui multa falsa esse dicunt: longeque
 aliter Se habere ac sensibus videantur. Reges et dominos habere
 debet, Qui Se non habet Martial. 2, 68. Se belle Cic. Att. 4, 11. 15
 Idem ibid. 7, 2 Quamquam videbatur, Se non grauius habere, tamen
 sum sollicitus. Se male Caes. B. C. 1, 63. Se munditer Plaut.
 Poen. 1, 2, 26. Ter. Adel. 1, 1, 20 Ruri agere vitam, semper par-
 ce ac duriter Se habere. Quaesuit a Medicis, quemadmodum Se
 haberet Nep. 10, 2, 4. Secretum ab altero, *pro Eum celare* Liu. 20
 39, . . . Nunquam Secus habui illam, ac si esset ex me nata Ter.
 Hec. 2, 3, 6. Plin. 11, 37 Superbia alicui conceptaculum, sed in
 superciliis Sedem habet. Caes. B. G. 1, 44 Sedes habere in Gallia
 ab ipsis concessas: obsides ipsorum voluntate datos. Segregatum
 habere Ter. Hec. 5, 1, 26. Senatum, *pro Cogere*. Cic. Q. Fratr. 2, 25
 . . . Idem de N. D. 2, 11 Quod quum pomoerium postea intrasset,
 habendi Senatus causa, etc. Cic. Tusc. 1, 57 Quem locum multo
 etiam accuratius explicat in eo Sermone, quem habuit eo ipso die, quo
 excessit e vita. Sermonem apud populum Plin. Epist. 1, 8 pr. Cic.
 Q. Fratr. 2, 5 Ad III Id. April. veni ad Quintum, cumque vidi plane 30
 integrum, multumque is mecum Sermonem habuit et perhumanum
 de discordiis mulierum nostrarum. Varro de R. R. 1, 1 Referam
 Sermones eos, quos de agricultura habuimus nuper. In Sermoni-
 bus, *pro Commemorare sermonibus* Liu. 44, 17 pr. In Seruitiis Plin.
 18, 11. b. e. Inter seruitia seu seruos. Cic. Verr. 2, 53. Iste Epi- 35
 cratis bona Bidinos omnia possidere et Sibi habere iussit. Cic. de
 Amicit. 36 Quare Sibi habeant sapientiae nomen et inuidiosum et ob-
 scurum. Hodieque omnes Sic habent Cic. Verr. 3 c. 25. Hi Sic
 habeant Idem pro Cael. c. 2. Sic habeto, *i. Ita tibi persuadeto*
 Cic. Fam. 16, 6. Idem in Somn. Scip. 19 Tu vero eniter, et Sic 40
 habeto, non esse te mortalem, sed corpus hoc. Idem de Amicit.
 10 De me autem (vt iam de utroque loquar) Sic habetote, etc. Sic
 habere sine, *confirmantis animum est, Fac habeat, quid tum?* Plaut.
 Caf. 3, 6, 22. Idem Pseud. 4, 6, 2 Viso quid rerum meus Vlysses
 egerit, iamne habeat Signum ex arce Ballionia. Cic. Att. 9, 1 Nam 45
 quum ad hunc locum venissem, euolui volumen epistolarum tuarum,
 quod ego sub Signo habeo, seruoque diligentissime. Plin. 10, 47
 Olorum Similitudinem onocrotali habent. Cic. pro Cluent. 80 Qui
 enim poterat tum in gratiam redire cum Oppianico Cluentius, qui
 cum matre habebat Simultates, haerebat in tabulis publicis reus et ac- 50
 cusator, etc. Plin. 29, 3 Lanae habent et eum ouis Societatem, si-
 mul fronti impositae contra epiphoras. Plin. 27, 7 Huius ramum
 Isiaci praeferre Sollemne habent. Ter. Heaut. 3, 1, 52 Releui dolia
 omnia, omnes serias, omnes Sollicitos habui, *exercui*. Cic. de
 Senect. 66 Quarta restat causa, quae maxime angere, atque Sollici- 55
 tam habere nostram aetatem videtur, appropinquatio mortis. Solu-
 ta habere stomachum, aluum, intestina Scribon. 256. Cic. Off. 1, 9
 Spatium etiam deliberandi habuerunt, quem potissimum vitae cursum
 sequi vellent. Ter. Andr. 3, 5, 17 Cur non habeo Spatium, vt de
 te fumam supplicium, vt volo? Columel. 12, 5 Quidam ferri 60
 massas exurunt, ita vt ignis Species habeant. Cic. Off. 3, 7 Si id
 quod Speciem haberet honesti, pugnaret cum eo, quod vtile videretur,
 quomodo ea discerni oporteret? *Legitur et Specimen, ex vetusto co-
 dice.* Quinctil. 2, 3 Habet in pictura Speciem tota facies. Quid-
 quam Spei Cic. pro Cael. c. 1. Cic. Verr. Act. 1, 36 Quam Spem 65
 nunc habeat in manibus, et quid moliatur, breuiter iam Iudices ex-
 ponam. Spem bonam de aliquo Cic. Att. 15, 2. Sic de Amicit.
 11 Qui summam Spem ciuium, quam de eo iam puero habuerant, etc.
 Spem summam alicui Cic. Q. Fratr. 1, 2. Idem Fam. 14, 2 In no-
 vis Trib. Plebis intelligo Spem te habere. Spem in virtute Liu. 34, 70
 14 pr. Cic. Att. 8, 2 In vniui hominis, quotannis periculose aegro-
 tantis, anima positae omnes Spes nostras habemus. Spem repositam
 in aliquo Liu. 26, . . . Idem 25, 38 Nec huius occasionis Spem,
 milites, forte temere, sed ex re ipsa conceptam habeo. Liu. 32,
 13 pr. Ibi Statius rex per aliquot dies habitis, fluctuatus animo est. 75
 Cic. Fam. 4, 2 Tu, si videbitur, ita censeo facias, vt si habes iam
 Statutum quid tibi agendum putes, in quo non sit coniunctum consi-
 lium tuum cum meo, supersedeas hoc labore itineris. Pro Stercore,
i. Nibili pendere Plaut. Truc. 2, 7, 5. Studium alicuius rei Quin-
 ctil. 2, 18. Ter. Adel. 3, 3, 28 Vtrum Studione id sibi habet, an 80
 laudi putat fore, si perdidit gnatum? Colum. de Arborib. c. 5
 Alteram Subsidio habeat, si forte illa extraordinaria interierit. Cic.
 Fam. 9, 20 In Epicuri nos aduersarii nostri castra coniecimus: nec
 tamen ad hanc insolentiam, sed ad illam tuam lautitiam veterem dico,
 quum in Sumtus habebas. Plin. 27, 12 Phyteuma qualis sit, descri- 85
 bere Superuacuum habeo, quum sit vsus eius tantum ad amatoria. *i.
 Existimo superfluum.* Liu. 28, 11 Prodigia COSS. hostiis maioribus
 procurare iussi, et supplicationem vnum diem habere. Liu. 32, 19
 Regem ipsum Suspectum habebant, pro eius crudelitate, etc. Su-
 spicionem adulterii Nep. Epam. 5, 5. *i. suspectum esse adulterii.* Cic. 90
 de Orat. 2 c. 69 Salsa sunt etiam, quae habent Suspicionem ridiculi
 absconditam. Sed Att. 8, 15 Suspicionem habere est suspicari. Gell.
 16, 9 Susque deque ferro; Susque deque habeo. Significat autem Sus-
 que deque ferre, Aequo animo esse, et quod accidit, non magni pen-
 dere; atque interdum Negligere et contemnere, et propemodum id 95
 valet, quod dicitur *ἀδιαφορεῖν*. Plaut. Amph. 3, 2, 4 Quae neque sunt
 facta, neque ego in me admisi, arguit: atque id me Susque deque
 esse habituram putat? Plaut. Poen. 4, 2, 68 Male credam, et cre-
 dam tamen: sed hoc tu tecum Tacitum habeto. Liu. 42, 16 extr.
 Et quamquam dissimulare, et Tacite habere id, patique statuerat. 100
 Temperanter vulgus Tacit. Ann. 4, 33. Iaachis tribus mensibus
 Tempus imperii habuit Sulp. Seu. H. S. 1, 53. Tempus, *Dum va-
 cat, dum licet per opportunitatem.* Plaut. Truc. 4, 2, 3. Cic. Att.
 1, 11 Sed tamen distinebar, vt vix huic tantulae epistolae Tempus ha-
 buerim. Habeo vos Testes Nep. 25, 21, 5. Plaut. Poen. 5, 2, 11 105